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Burmistrz Miasta Kościana zaprasza na XXVI Ko-
ściański Koncert Noworoczny, który odbędzie się w nie-
dzielę 15 stycznia 2012 r. o godz. 18.00 w Auli I LO w
Kościanie. W koncercie wystąpi wybitna polska mezzoso-
pranistka, zdobywczyni wielu międzynarodowych nagród
Małgorzata Walewska. Występowała w wielu teatrach
operowych Europy i Stanów Zjednoczonych oraz na licz-
nych festiwalach, a ostatnio na deskach Royal Opera Ho-
use w Londynie. Według brytyjskiego tygodnika Time zo-
stała zaliczona do grona dziesięciu najsławniejszych Po-
laków roku, jako „jedna z gwiazd, które oświetlą Polsce
drogę w następne tysiąclecie”. Podczas koncertu nie za-
braknie również kościańskich wykonawców. Wstęp wolny.

Koncert
Noworoczny

Burmistrz Miasta Kościana wraz z Przewodniczącym
Rady Miejskiej Kościana zapraszają na Powitanie No-
wego Roku, który odbędzie się 31 grudnia br. (sobota/nie-
dziela) na kościańskim rynku. Pomiędzy godziną 23.00 a
1.00 wszyscy kościaniacy, którzy zechcą wspólnie witać
nadchodzący 2012 rok, będą mogli uczestniczyć w zaba-
wie przy muzyce, a punktualnie o północy niebo nad na-
szym miastem rozświetlą fajerwerki.

Jednocześnie ze względów bezpieczeństwa prosimy o
usunięcie pojazdów z kościańskiego Rynku 31 grudnia br.
po godzinie 19.00.

Powitanie
Nowego Roku

Burmistrz Miasta Kościana i Przewodniczący Rady
Miejskiej Kościana zapraszają na uroczystości upamięt-
niające 93. rocznicę Powstania Wielkopolskiego we wto-
rek 27 grudnia 2011r. o godz. 12.00 na Placu I. Paderew-
skiego w Kościanie.

W czwartek 29.12.11r. o godz. 10.00 w salce klubowej
KOK w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku odbędzie
się wykład Jana Pawickiego na temat Powstania Wielko-
polskiego.

W styczniu i lutym 2012r. w kościańskich szkołach
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych przeprowadzony bę-
dzie program edukacji historycznej z finałową podróżą w
przeszłość do Kościana powstańczego sprzed 93 lat - grą
miejską „Kryptonim Wolność”. Akcja ma przypomnieć
młodym mieszkańcom heroiczną postawę patriotyczną
kościańskich skautów, odkryć na nowo historię miasta,
jego tajemnice i zapomniane zakątki. Gra będzie oparta

Wydarzenia powstańcze jako gra
na autentycznych wydarzeniach jednego z najważniejszych
epizodów Powstania Wielkopolskiego – rozbrojenia gar-
nizonu niemieckiego przez grupę nastoletnich harcerzy z
kościańskiej Rezerwy Skautowej im. Jana III Sobieskiego
i wyzwolenia przez nich miasta. Zaplanowane działania
będą urealniały wyobrażenia historyczne z grudnia 1918r.
i angażowały w wydarzenia patriotyczne młodzież oraz
obserwatorów odtwarzanych w przestrzeni miejskiej wy-
darzeń. W grze miejskiej Kościan będzie wielką planszą,
a uczestnicy graczami rozwiązującymi zagadki. Gra miej-
ska odbędzie się w 93. rocznicę rozejmu w Trewirze w lu-
tym 2012r.

Na projekt miasto Kościan uzyskało dofinansowanie
z Fundacji BZWBK w ramach programu grantowego „Bank
Ambitnej Młodzieży”.

Szczegóły na temat gry miejskiej niebawem na plaka-
tach i stronie www.koscian.pl.

Zapraszamy wszystkich miłośników jazdy na łyż-
wach na lodowisko przy krytej pływalni w Kościanie. Bi-
let normalny kosztuje 7 zł, natomiast ulgowy 5 zł. Osoby,
które chciałyby pojeździć, ale nie posiadają własnego sprzę-
tu, mogą wypożyczyć łyżwy. Można też skorzystać z kar-
netów dla stałych klientów, po dziesięciu wejściach jede-
naste jest bezpłatne. Wypełniony pieczątkami karnet 31
marca 2012 r. weźmie udział w losowaniu nagród niespo-
dzianek.

Serdecznie zapraszamy.

Zapraszamy
na lodowisko

Przed świętami Bożego Narodzenia 19 grudnia br.
do czterech kościańskich zespołów szkół podstawowych
i miejskiej świetlicy socjoterapeutycznej zawitał
Gwiazdor ze świątecznymi paczkami. W każdej z tych
placówek obdarowanych świątecznymi podarunkami
zostało po 50 uczniów i podopiecznych świetlicy.
Łącznie rozdano dwieście pięćdziesiąt paczek ze sło-
dyczami. Listę uprawnionych dzieci przygotował Ośro-
dek Pomocy Społecznej w porozumieniu ze szkołami.

Paczki
Świąteczne dla dzieci

„Przyszła nareszcie chwila ciszy uroczystej,
Stało się – między ludzi wszedł
Mistrz – Wiekuisty”

[ Cyprian Kamil Norwid ]

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
Życzymy Państwu radosnego przeżycia

Chrystusowej miłości,
zdrowia, radości i pokoju.

Niech  Nowonarodzone Dziecię
obdarzy Państwa swoją łaską

i błogosławi w Nowym 2012 Roku.

Życzą

„Narodzenie Chrystusa” scena z ołtarza Zesłania Ducha Świętego w Ko-

ściele Farnym pw. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej

Henryk Bartoszewski Andrzej Jęcz Michał Jurga
Wójt Gminy Kościan Starosta Kościański Burmistrz Miasta Kościana

Jan Szczepaniak Iwona Bereszyńska Piotr Ruszkiewicz
Przewodniczący Przewodnicząca Przewodniczący

Rady Gminy Kościan  Rady Powiatu Kościańskiego Rady Miejskiej Kościana
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Informowaliśmy o nieustannych zabiegach starosty ko-
ściańskiego prowadzonych u ministra zdrowia w celu utwo-
rzenia na terenie powiatu trzeciego zespołu ratownictwa
medycznego.

Od 1 lipca tego roku – mimo sprzeciwu władz powiatu -
włączono gminę Krzywiń do obszaru działania podstawo-
wego Zespołu Ratownictwa Medycznego z miejscem sta-
cjonowania w Kąkolewie. Działalność tego zespołu nadzo-
ruje dyrektor szpitala w Lesznie.

W związku ze zmianą na stanowisku ministra staro-
sta postanowił – kolejny raz - wystosować list, w którym
przedstawia istotne dla powiatu kościańskiego zagadnie-
nie będące przedmiotem dwuletniej wymiany koresponden-
cji oraz bezpośrednich spotkań władz powiatu z przedsta-
wicielami administracji rządowej.

Zabiegi starosty Jęcza o utworzenie na terenie gminy
Krzywiń dodatkowego zespołu ratownictwa medycznego
otrzymały także wyraźne poparcie mieszkańców gminy.
Mieszkańcy: Kopaszewa, Jurkowa, Jerki, Gierłachowa,
Czerwonej Wsi, Cichowa, Bieżynia, Bielewa, Lubinia, Łago-

wa, Łuszkowa, Mościszek, Nowego Dworu, Rąbinia i Rą-
binka, Rogaczewa Małego, Rogaczewa Wielkiego, Świńca,
Teklimyśli, Wieszkowa, Zbęch, Zbęch Pole, Zglińca, Żela-
zna i miasta Krzywinia złożyli 4 432 podpisy pod stanowi-
skiem do ministra wyrażającym sprzeciw wobec przyję-
tych rozwiązań. Stanowiska te poparte podpisami,  mini-
ster otrzyma wraz z listem starosty kościańskiego.

Odnosząc się do otrzymanego wsparcia mieszkańców
gminy starosta przytacza w swoim liście argument z wcze-
śniejszej korespondencji nadesłanej z ministerstwa, w któ-
rym czytamy, iż „podjęcie ostatecznej decyzji w sprawie reor-
ganizacji systemu ratownictwa medycznego w województwie
Minister Zdrowia pozostawił Wojewodom, zobowiązując ich
do przygotowania takich Planów, które będą gwarantować
bezpieczeństwo dla systemu i nie będą wywoływać niepoko-
jów społecznych”. W opinii starosty ilość zebranych przez
mieszkańców podpisów wskazuje, „że obecny kształt refor-
my takie obawy wywołuje”. W sytuacji – pisze starosta Jęcz
-  gdy rozwiązania, tak ważne w przypadku zagrożenia zdro-
wia lub życia, prowadzą w rezultacie do obniżenia standar-

du świadczonych usług w zakresie ratownictwa medycznego,
wówczas taki niepokój jest w pełni uzasadniony. Wyrażam
więc nadzieję, – podkreśla starosta -  że załączone listy skło-
nią Pana Ministra do weryfikacji systemu PRM i jego aktu-
alizacji w oczekiwanym przez obywateli kierunku.

Ponadto starosta Andrzej Jęcz przypominał ministrowi
Bartoszowi Arłukowiczowi najważniejsze decyzje podjęte w
sprawie utworzenia zespołu ratownictwa medycznego w
Krzywiu; początkową zgodę wojewody wielkopolskiego na
utworzenie takiego zespołu, następnie decyzję ministra zdro-
wia z końca 2009 roku – mimo podjęcia przez gminę i powiat
inwestycji umożliwiających funkcjonowanie takiego zespo-
łu na terenie gminy - o cofnięciu tej zgody, następnie decyzję
o poparciu wojewody wielkopolskiego  - z listopada 2009
roku  - dla utworzenia zespołu, a także późniejszą decyzję
władz województwa o tym, że karetka na terenie gminy Krzy-
wiń – wbrew wcześniejszej opinii tego samego wojewody -
nie będzie stacjonowała ze względu na to, że ministerstwo
obcięło środki na funkcjonowanie systemu podstawowego
ratownictwa medycznego w Wielkopolsce.

Starosta przytacza ministrowi argumenty, które wska-
zują, że decyzje regulujące system ratownictwa medyczne-
go okazały się błędne. Odnosi się przy tym do kryteriów,
które były brane pod uwagę przy podejmowaniu decyzji o
kształcie systemu ratownictwa medycznego. Pierwszym z
nich jest czas dotarcia karetki na miejsce zdarzenia. Zda-
niem starosty - po wejściu w życie (1 lipca 2011 roku) reor-
ganizacji  - uległ on nie tylko znacznemu pogorszeniu, ale
także naruszył w sposób rażący obowiązujące normy praw-
ne, ustawę o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Dru-
gie kryterium, którym jest liczba interwencji zespołów ra-
townictwa medycznego przypadających na jednego miesz-
kańca w ciągu doby wynosi w kraju 4,68, a w powiecie ko-
ściańskim 3,31. Zdaniem starosty nie można brać pod uwa-
gę takiej statystyki w przypadku organizacji systemu ra-
townictwa medycznego. Trzecie podnoszone w procesie de-
cyzyjnym kryterium o liczbie mieszkańców przypadających
na jeden zespół ratownictwa medycznego jest również w
przypadku powiatu kościańskiego przekroczone. Według
ministra „liczba mieszkańców przypadających na 1 ZRM
nie powinna przekraczać 33 tys. osób”, podczas gdy „w po-
wiecie kościańskim, bez gminy Krzywiń zamieszkuje 68 326
mieszkańców, a zatem – podkreśla w liście starosta  - wy-
raźnie można zauważyć, że liczba mieszkańców przypada-
jących na 1 ZRM przekroczyła ustaloną na 33 tys. granicę.

Dla porównania w powiecie leszczyńskim, po włączeniu
Krzywinia do systemu medycznego, liczba mieszkańców
wynosi 126 188 osób i jest obsługiwana przez 4 karetki.
Jedna karetka przypada na 31 547 osób. Może się wyda-
wać, że w tym przypadku regulacje zostały zachowane, jed-
nakże wnikliwa analiza powyższych rozwiązań prowadzi
do niepokojących wniosków. Rozmieszczenie i dokonany
podział karetek na poszczególne obszary w powiecie lesz-
czyńskim powoduje, że w jednym przypadku liczba miesz-
kańców przypadających na 1 karetkę jest wyjątkowo ni-
ska, w kolejnym natomiast rażąco i niepokojąco zawyżona.
I tak, obszar działania obejmujący  gminy: Lipno, Święcie-
chowa, Wijewo, Włoszakowice liczy ogółem 26 517 osób. W
strefie tej zadysponowano 2 karetki. W przypadku drugie-
go obszaru działania w skład którego wchodzą gminy Krze-
mieniewo, miasto Leszno, miasto i gmina Osieczna, mia-
sto i gmina Rydzyna oraz miasto i gmina Krzywiń liczba
mieszkańców wynosi ogółem 99 671 osób. Ten obszar tak-
że obsługują dwie karetki, z tą różnicą, że na 1 karetkę
przypada aż 49 835 osób. Dodatkowo należy zwrócić uwagę
na fakt, że w okresie letnim w miejscowościach wypoczyn-
kowych Cichowo, Krzywiń i Osieczna ilość mieszkańców
znacznie wzrasta, co sprawia, że na jeden zespół ratownic-
twa medycznego przypadnie jeszcze większa liczba osób.

Praktyka – pisze starosta w dalszej części listu - od mo-
mentu wejścia w życie zmian, tj. od 1 lipca 2011 r. pokazała,
że system nie funkcjonuje należycie, a dostęp mieszkańców
do usług ratownictwa medycznego uległ znacznemu obniże-
niu. Starosta zaznaczył, że nie jest to opinia tylko władz
powiatu, ale mieszkańców, o czym świadczą podpisy pod
stanowiskiem skierowanym do ministra oraz posłów i se-
natorów, a także świadków zdarzeń wymagających inter-
wencji, zaniepokojonych późnym przybyciem karetki. Na
końcu swojej argumentacji  starosta ponownie przytacza wy-
rażone w piśmie z dnia 18 sierpnia 2011 r. stanowisko Pana
Tomasza Stroińskiego, Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Lesznie, który obserwując bezpośrednio do-
konane przekształcenia stwierdził „(…) uważam, że dla bez-
pieczeństwa mieszkańców gminy Krzywiń należałoby powró-
cić do stanu zabezpieczenia usług ratownictwa medycznego
funkcjonującego w rejonach przed 1 lipca br”.                                     bj

Starosta kolejny raz, przy poparciu mieszkańców zwrócił się do ministra zdrowia z prośbą o zgodę na utworzenie w
powiecie 3 zespołu ratownictwa medycznego.

Starosta z mieszkańcami
pisze do ministra

Kolejny już sezon - przez całą zimę - osoby
potrzebujące mogą zjeść talerz ciepłej zupy w
Punkcie Pomocy Żywnościowej prowadzonym
przez Powiat Kościański na ulicy Szpitalnej 7a
w Kościanie.

Zupy wydawane są od poniedziałku do piątku
o godzinie 12.00. Obecnie korzysta z nich od 35
do 45 osób dziennie. Z pomocy punktu można
korzystać aż do wiosny. Środki na przygotowanie
ciepłych zup pochodzą z budżetu powiatu. Ciepłą
zupę sprawiedliwie dzieli zaprzyjaźniona z punk-
tem wolontariuszka pani Irena Nyczak. Odwie-
dzający punkt otrzymują także pieczywo spon-
sorowane przez kościańskich piekarzy: państwa
M.P. Walenciaków, Mariana Kurasiaka, Marka
Sworackiego i Michała Czaplickiego.                  bj

Codziennie
ciepła zupa

Ciepłą zupę sprawiedliwie dzieli zaprzyjaźniona z punk-
tem wolontariuszka pani Irena Nyczak. Ze wsparcia Punk-
tu Pomocy Żywnościowej każdego dnia korzysta wiele osób.
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W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2007-2013 finansowanego z funduszy Unii Eu-
ropejskiej Gmina Kościan zrealizowała 2011 roku czte-
ry inwestycje na łączną kwotę 4 065 500 zł. Do budże-
tu gminy wpłynęło łącznie 1 901 141 zł refundacji po-
niesionych kosztów. Pierwszym zadaniem była budo-
wa kanalizacji sanitarnej w Katarzyninie z kolekto-
rem tłocznym do Racotu oraz kolektora tłocznego ście-
ków z Choryni do Katarzynina zakończona w czerwcu
2011 roku. Inwestycja obejmowała budowę w Katarzy-
ninie kolektorów grawitacyjnych, przyłączy kanaliza-
cyjnych, przepompowni ścieków, rurociągu tłocznego do
Racotu oraz budowę kolektora tłocznego ścieków z
Choryni do Katarzynina, w tym przepompowni ście-
ków i rurociągu tłocznego. Wartość całkowita tej inwe-
stycji wyniosła  1 938 227 zł, a kwota pomocy to 787
969 zł. Drugą inwestycję stanowiła budowa sieci wo-
dociągowej tranzytowej z Katarzynina do Racotu i z
Katarzynina do Gryżyny zakończyła się w lipcu 2011
roku. Wartość całkowita inwestycji wyniosła  973 958
zł, a kwota pomocy to 399 209 zł.

Z budżetu Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działa-
nia Gościnna Wielkopolska” dofinansowane zostały
dwie inwestycje w zakresie rozwoju bazy rekreacyjnej i
turystycznej. Przy drodze z Kościana do Krzywinia nie
sposób nie zauważyć Gościńca Choryń, atrakcyjnego
wizualnie i funkcjonalnie  miejsca wypoczynku i rekre-
acji utworzonego na bazie świetlicy wiejskiej i jej oto-
czenia. Inwestycja obejmowała gruntowną przebudowę
budynku świetlicy i jego wyposażenie, wykonanie tere-
nów utwardzonych, w tym placu z miejscem do grillowa-
nia, dojazdu, parkingu dla osób niepełnosprawnych  z
dojazdem do budynku, aneksu rekreacyjnego z domi-
nantą informacyjną o ścieżkach rowerowych i regionie,
placu przed wejściem do gościńca, chodników i stanowi-
ska do rowerów oraz budowę boiska, altany ogrodowej,
krużganka, urządzenie terenów zielonych, ogrodzenie i
oświetlenie terenu. Wartość całkowita inwestycji wy-
niosła 508 827 zł, a kwota pomocy 309 978 zł.

Znacząca inwestycja zrealizowana w ramach dzia-
łania odnowa i rozwój wsi została oddana do użytku w
czerwcu bieżącego roku w Nowym Dębcu. Inwestycja
polegała na budowie ciągu pieszo-rowerowego z proga-
mi zwalniającymi i montażem jego oświetlenia, budo-
wie parkingu dla rowerów, budowie ścieżki spacerowej
i wykonaniu progów zwalniających, a także remoncie
budynku zaplecza socjalnego i toalet przy plaży. Budo-
wa infrastruktury turystycznej w Centrum rekreacyj-
no - wypoczynkowym  Nowy Dębiec w znaczny sposób
zmieniła wizerunek letniska. Wartość całkowita inwe-
stycji wyniosła 620 322 zł, a kwota pomocy to 379 797
zł. W pierwsze po zakończaniu inwestycji wakacje tu-
ryści zapełnili letnisko, a zorganizowany w sierpniu
przegląd piosenki turystycznej, dofinansowany z bu-
dżetu Gościnnej Wielkopolski w ramach małych pro-
jektów, przyciągnął mieszkańców i turystów. Podczas
dwudniowej imprezy „Turystyczne śpiewogranie i
aktywny wypoczynek w Centrum Rekreacyjno-
Wypoczynkowym Nowy Dębiec” w dniach 6-7 sierp-
nia 2011 roku mieszkańcy gminy i turyści przebywają-
cy na plaży w Nowym Dębcu mogli korzystać z atrakcji
muzyczno – sportowych. W sobotnim IX Biegu Roman-
tycznym Parami, który odbył się na dystansie 1500

metrów uczestniczyło 20 par. Drugi dzień imprezy to
konkurencje sportowe na plaży i Otwarty Przegląd Pio-
senki Turystycznej.  Pięcioosobowemu jury przewodni-
czył Jerzy Filar. Uzyskana refundacja środków z bu-
dżetu Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopol-
ska to 24 188 zł.

W ramach „małych grantów” z programu „Leader”
Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Gminy Kościan za-
kończyło realizację projektu „Bliskie a nieznane co-
raz bliżej”, którego celem było poznanie tradycji i hi-
storii Gminy Kościan, promocja jej walorów turystycz-
nych, integracja i ożywienie lokalnej społeczności, za-
chęcanie do aktywnego wypoczynku, odbudowa i wzmoc-
nienie tożsamości lokalnej, edukacja historyczna,
stworzenie dodatkowej oferty spędzania czasu wolne-
go dla mieszkańców gminy. W ramach projektu zosta-
ły zrealizowane następujące działania: warsztaty ro-
bótek ręcznych w Starych Oborzyskach i Kokorzynie,
warsztaty haftu w Starym Luboszu, warsztaty goto-
wania w Starych Oborzyskach, warsztaty tańca ludo-
wego w Turwi, kurs śpiewu dla Klubu Seniora z Turwi
oraz zespołu „Obrzanie”, kurs komputerowy w Starym
Luboszu i Starych Oborzyskach. Na zakończenie pro-
jektu został zorganizowany festyn w Turwi rozpoczęty
rajdem bryczkami z Racotu. Podczas festynu odbyły
się występy Klubu Seniora z Turwi, który przedstawił
przyśpiewki ludowe oraz tańce ludowe, a także Dzie-
cięcego Zespołu Ludowego „Obrzanie”,  który wykonał
fragmenty „Wesela kościańskiego”. Podczas festynu
zorganizowano poczęstunek dla uczestników oraz kon-
kursy i pokazy prac wykonanych podczas projektu. W
ramach projektu został wykonany folder Gminy Ko-
ścian z perełkami architektury i przyrody oraz trzy
tablice informacyjne o miejscowościach Racot, Spyt-
kówki i Turew. Na tablicach zostały umieszczone cie-
kawostki i zdjęcia o tych miejscowościach. Zespół
„Obrzanie” wzbogacił się natomiast o organy. Plano-
wana refundacja środków z budżetu unijnego Lokalnej
Grupy Działania „Gościnna Wielkopolska” za to zada-
nie wynosi 25 000 zł.

Także w ramach wspomnianych środków unijnych
dwa zadania realizował w minionym roku Szkolny Klub
Sportowy „Jantar” w Racocie. Operacja pod nazwą „Bie-
gaj z nami na olimpijskim szlaku” polegała na zor-
ganizowaniu Wiosennych Biegów Przełajowych połą-
czonych z Inauguracją Dni Olimpijczyka oraz Biegu
Olimpijskiego - Racot 2011 i zgromadziła łącznie po-
nad 3 500 uczestników, którzy wzięli udział we wspo-
mnianych imprezach. Zadanie to uzyskało dofinanso-
wanie ze środków LGD „Gościnna Wielkopolska” w
kwocie 19 600 zł. Zadanie pod nazwą „Muzeum pa-
miątek olimpijskich w Racocie” polegało na archi-
wizacji fotograficznej i komputerowej pamiątek spor-
towych i olimpijskich zgromadzonych przez 27 lat dzia-
łalności „Jantara”, wykonanie katalogu pamiątek, za-
projektowanie i wykonanie tablic zdjęciowych, zakup
antyram wystawienniczych, uzupełnienie kronik dzia-
łalności klubowej, przygotowanie i wydanie folderu
Muzeum Pamiątek Olimpijskich w Racocie. Zadanie
zostało również dofinansowane w kwocie 10 850 zł ze
środków na rozwój obszarów wiejskich programu „Le-
ader” w ramach Lokalnej Grupy Działania „Gościnna
Wielkopolska”.                                                  (up, jn, md)

Z pomocą Unii Europejskiej

Odpoczynek w Gościńcu Choryń

Odnowione toalety w Nowym Dębcu

 Szlak pieszo-rowerowy w Nowym Dębcu

 Festyn w Nowym Dębcu

Kurs komputerowy w Starym Luboszu Dziecięcy Zespół Ludowy “Obrzanie” z Kiełczewa Tablica informacyjna w Turwi
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powiat Koœciañski

W przedłożonym Radzie Powiatu Kościańskiego pro-
jekcie budżetu na przyszły rok Zarząd Powiatu Kościań-
skiego zaplanował kilka inwestycji. Wydatki majątkowe,
czyli inwestycyjne będą stanowić niespełna 16 procent
wszystkich, przyszłorocznych wydatków.

Najważniejszymi i konsekwentnie realizowanymi za-
daniami inwestycyjnymi są, tradycyjnie, zadania drogo-
we. Największą inwestycją drogową w przyszłym roku
będzie przebudowa 8,5 km odcinka dróg od Śmigla przez
Morownicę, Bronikowo, Machcin do granicy powiatu. Na
to zadanie, a także na powierzchniowe utrwalenia mniej-
szych odcinków dróg powiatowych, ich drobne remonty,
budowę chodników, a także na dokończenie drogi łączącej
Widziszewo z drogą krajową nr 5 Zarząd Powiatu zapla-
nował kwotę ponad 5 milionów 412 tys. złotych.

Zarząd Powiatu planuje także w przyszłym roku wes-
przeć kwotą 3 milionów złotych inwestycje w Samodziel-
nym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kościanie.
Środki te zostaną przeznaczone na realizację jednej z naj-
pilniejszych szpitalnych inwestycji, budowę –na trzecim
piętrze „pawilonu chirurgicznego” - nowego bloku opera-
cyjnego. Zarząd Powiatu i dyrekcja szpitala planują jego
uruchomienie na 2013 rok. Znaczącą kwotę 245 tys. zło-
tych zarząd planuje przeznaczyć na zadania związane z
bezpieczeństwem publicznym i ochroną przeciwpożarową.
Środki te zostaną przeznaczone na zakup samochodu ga-
śniczego dla potrzeb Komendy Powiatowej Państwowej

Plany zarządu
Zarząd Powiatu planuje w przyszłym roku remont drogi ze Śmigla do Machcina.

Straży Pożarnej w Kościanie, remont nawierzchni placu
manewrowego przy komendzie i remont dachu strażnicy.
Na wydatki i zakupy inwestycyjne w starostwie zarząd
zaplanował kwotę ponad 272 tys. złotych. Kwota ta zo-
stanie przeznaczona m.in. na budowę parkingu przy bu-
dynku starostwa na ulicy Gostyńskiej w Kościanie. Nowy
parking w tym miejscu jest niezbędny m.in. ze względu
na to, iż w tym roku przy ulicy Gostyńskiej została otwar-
ta nowa siedziba  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie, a to zwiększyło ilość osób parkujących swoje samo-
chody w tym miejscu. Pozostała część środków zostanie
przeznaczona na nowy, gazowy  kocioł centralnego ogrze-
wania oraz zakup jego oprogramowania. Nowe oprogra-
mowanie komputerowe zostanie także zakupione na po-
trzeby powiatowej geodezji i kartografii. Na to zadanie, a
także na przebudowę pomieszczeń biurowych i pomiesz-
czeń archiwum wydziału geodezji zarząd zaplanował kwo-
tę 155 tys. złotych. W przyszłym roku będą także konty-
nuowane działania zmierzające do powstania Centrum
Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego przy Zespole
Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie na ulicy Młyń-
skiej. W ramach realizacji tego projektu zarząd planuje
przeznaczyć 40 tys. złotych na odwodnienie terenu.

Sesja Rady Powiatu Kościańskiego, podczas której
radni rozpatrzą projekt budżetu powiatu na 2012 rok,
odbędzie się 29 grudnia 2011 roku w sali konferencyjnej
SP ZOZ w Kościanie.                                                                    bj

Największą tegoroczną inwestycją powiatu była prze-
budowa 21 kilometrowego odcinka drogi z Czempinia
przez Borowo, Gorzyczki, Stary Gołębin, Turew, Rąbiń,
Łuszkowo do Jerki.

Władze powiatu mogły zrealizować tą ważną inwe-
stycję dzięki wykorzystaniu możliwości jaką od kilku lat
daje Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych.

Narodowy Program  – wykorzystywane źródło wsparcia

Inwestycja, podobnie jak realizowane remonty w latach poprzednich, nie byłaby możliwa, gdyby nie współpraca z
samorządami gmin.

Wysokość wkładu poszczególnych podmiotów w remont drogi wynosi:

podmiot kwota
Gmina Czempiń 177 700,00
Gmina Kościan 184 700,00
Gmina Krzywiń  661 850,00
Dotacja NPPDL 3 000 000,00
Powiat Kościański 2 725 161,61

razem  6 749 411,61

Koszty prac na poszczególnych odcinkach tej drogi przedstawiają się następująco:

Odcinek Wartość nakładów
Gmina Czempiń: Gołębin Stary - Borowo 1 410 627,03
Gmina Kościan: Rąbiń – Gołębin Stary 1 467 997,02
Gmina Krzywiń: Rąbiń - Jerka 3 870 787,56

razem 6 749 411,61

Dzięki dobrym wnioskom w poprzednich latach powiat
kościański wyremontował za środki pochodzące z tego
programu oraz przy wsparciu samorządów gminnych
drogi – o znacznej długości - z Czempinia do Iłówca, z
Kościana przez Gryżynę do Krzywinia. Realizowana w
tym roku 21 kilometrowa inwestycja kosztowała ponad
6,7 milina złotych.

W przyszłym roku powiat dzięki wsparciu pozyskane-
mu z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych
oraz gminy Śmigiel wyremontuje drogę ze Śmigla przez
Machcin do granicy powiatu.                                              bj

Remont drogi z Czempinia do Jerki kosztował ponad 6,7
miliona złotych.

Zakończyły się prace remontowe w Ośrodku Interwen-
cji Kryzysowej, działającym przy Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie w Kościanie na ulicy Szpitalnej w Ko-
ścianie.

W ramach prac odświeżyliśmy, we własnym zakresie,
wszystkie pomieszczenia, ośrodka – mówi Grażyna Ta-
larczyk, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie. W ostatnim czasie z pomocy ośrodka korzystało wiele
osób, co sprawiło, że konieczne było pomalowanie pomiesz-
czeń, przede wszystkim pokoi mieszkalnych i stołówki.
Poza malowaniem zainstalowane zostały podwieszane
sufity i oświetlenie. Mamy nadzieję, że dzięki tym pra-
com osobom korzystającym z naszej pomocy w świeżo i
ładnie pomalowanych pokojach będzie u nas milej. Koszt
remontu sfinansowanego z budżetu powiatu wyniósł ok. 6
tys. złotych.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej powstał z inicjatywy
starosty kościańskiego w 2004 roku. Z jego pomocy mogą
korzystać głównie kobiety z dziećmi, które znajdują się w
trudnej sytuacji życiowej. W Ośrodku jest 14 miejsc noc-
legowych. Przy placówce w sezonie jesienno – zimowym
działa punkt pomocy żywnościowej.                                  bj

Kolorowy ośrodek

Koszt remontu Ośrodka Interwencji Kryzysowej sfinanso-
wanego z budżetu powiatu wyniósł ok. 6 tys. złotych.



grudzieñ 2011 strona 5

miasto Koœcian

I Liceum Ogólnokształcące im. Oskara Kolberga w
Kościanie zakwalifikowało się do udziału w projekcie
„eSzkoła – Moja Wielkopolska”.

Projekt jest realizowany przez Samorząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego w partnerstwie z Uniwer-
sytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Ogólno-
polską Fundacją Edukacji Komputerowej. Pomysło-
dawcy chcą w 105 wielkopolskich szkołach do roku
2014 wprowadzić nową metodę nauczania polegającą
na realizacji projektów i rozwiązywaniu problemów.
Metodę ma wspomagać internetowa platforma eduka-
cyjna. Ważnym działaniem jest przeprowadzenie 32
wykładów online z przedmiotów przyrodniczych i ma-
tematyki dla wszystkich uczniów i nauczycieli wyty-
powanych szkół. W wykładzie będą uczestniczyli wszy-
scy uczniowie zaangażowani w projekt – wybrana re-
prezentacja w sposób bezpośredni – na sali wykłado-
wej, a reszta dzięki bezpośredniej transmisji stre-
amingowej przez Internet.

Uczniowie będą uczestniczyli w prowadzonej onli-
ne na portalu Moja Wielkopolska grze edukacyjnej.
Najlepsi uczniowie wezmą udział w dorocznym finale
gry – konkursie.

Uczestnictwo w projekcie przyniesie wiele korzy-
ści, uczniowie w sposób szczególny zainteresują się
przedmiotami przyrodniczymi i matematyką, poprzez
rozwiązywanie problemów naukowych, a stosowana
metoda projektu uatrakcyjni realizację zajęć pozalek-
cyjnych. Wszelkie działania uczniów zaangażowanych
w projekt będą realizowane na platformie cyfrowej. W
projekcie powstanie zbiór materiałów cyfrowych wy-
pracowanych przez uczniów związanych przede wszyst-
kim z Wielkopolską. Zdobyte umiejętności powinny
pomóc uczniom uzyskać wyższe wyniki podczas egza-
minów maturalnych.

W każdej szkole biorącej udział w projekcie zosta-
nie uruchomiona serwerownia szkolna, sieć bezprze-
wodowa zapewniająca dostęp do zasobów szkoły, za-
sobów serwerowni regionalnej i Internetu oraz jedna
sala wyposażona w laboratorium projektowe. Na wy-
posażenie takiego laboratorium złoży się: tablica in-
teraktywna, projektor multimedialny, zestaw przyłą-
czeniowy (switcher), głośniki i 9 urządzeń komputero-
wych typu: komputer, terminal, notebook, pad do pra-
cy. Placówki zostaną włączone do sieci szkół, które do
nauczania wykorzystują nowoczesne technologie infor-
macyjne i komunikacyjne.

Głównym kryterium ostatecznego wyboru szkół do
projektu była średnia wyników zewnętrznych egzami-
nów maturalnych szkoły z 2011 roku. Minimum 60%
szkół uczestniczących w projekcie reprezentować bę-
dzie średnią poniżej średniej województwa, 10% wyni-
ki na zbliżonym poziomie do wojewódzkiego oraz 30%
wyniki przewyższające średnią województwa. Dzięki
bardzo dobrym wynikom z egzaminu maturalnego do
projektu zakwalifikowano między innymi I LO im.
Oskara Kolberga.

Projekt „eSzkoła
– Moja Wielkopolska”
w Kolbergu

Burmistrz Miasta Kościana

informuje, że w dniu 14.12.2011r. na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miejskiego wywieszone zostało na okres 30 dni
ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na
wynajem  pomieszczenia na okres do 3 lat znajdujące-
go się w budynku na nieruchomości położonej w Kościa-
nie przy ul. Wały Żegockiego 2.

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że w dniu 13 grudnia 2011r. na tablicy
ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego Kościana na
okres trzech tygodni wywieszone zostały wykazy na-
stępujących lokali mieszkalnych przeznaczonych do
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najem-
ców:
- lokal położony w Kościanie przy ul. Kurpińskiego 2/
6
- lokal położony w Kościanie przy ul. Mickiewicza 4/6.

Mikołajkowymi Turniejami Sportowymi w kościańskich
szkołach podstawowych i gimnazjach kończył się projekt pn.
„Żyj dobrze i zdrowo – bądź przyjacielem samego siebie”.

W ramach projektu uczniowie zdobywali wiedzę jak żyć
dobrze i zdrowo, jak poprawnie się odżywiać i jak ważny
dla młodego organizmu jest ruch, i prawidłowe nawyki hi-
gieniczne, utrwalając ją zajęciami praktycznymi i rekre-
acyjnymi.

Projekt można było zrealizować dzięki dofinansowaniu
Ministerstwa Edukacji Narodowej z konkursu ogólnopol-
skiego „Zdrowe dzieci to nasz kapitał”. Miasto Kościan
otrzymało blisko 10 tys. zł na realizację projektu popula-
ryzującego w szkołach oraz społecznościach lokalnych zdro-
wy styl życia, zdrowe żywienie i aktywność fizyczną dzieci,
młodzieży i dorosłych, które mają wywierać wpływ na wy-
kształcenie pozytywnych nawyków bezpiecznego, zdrowe-
go i higienicznego życia, i późniejszego dobrego startu w
dobre życie. W projekcie upowszechniane były doświadcze-
nia i metody pracy szkół promujących zdrowie.

Projekt rozpoczął się 24 października br. od Dnia Wal-
ki z Otyłością. W każdej klasie specjaliści prowadzili edu-
kację prozdrowotną. Uczniowie każdej ze szkół stworzyli
ulotkę nt. zdrowego stylu życia, którą przekazywano rodzi-

13 grudnia br. mieszkańcy Kościana mogli przypomnieć
sobie wydarzenia wprowadzenia w kraju stanu wojenne-
go. W 30. rocznicę grudnia pod kościańskim Ratuszem
przechodnie mogli obejrzeć uliczną wystawę Muzeum
Regionalnego: ekspozycję prasy i dokumentów z czasu sta-
nu wojennego, manekiny w uniformach ZOMO, i stylizo-
waną nysę milicyjną, z której  dobiegało telewizyjne prze-
mówienie generała Wojciecha Jaruzelskiego.

Rocznica stanu wojennego
O godz. 17.00 w MBP w ramach spotkań TMZK Stefan
Żurek opowiadał o stanie wojennym w Kościanie, a o go-
dzinie 18.00 w sali KOK przestawione zostało widowisko
teatralno-muzyczne „...zbaw mnie od nienawiści, od po-
gardy strzeż mnie...” w reż. Janusza Dodota. W spektaklu
o stanie wojennym pokazane zostało życie rodziny, której
członków rozdziela internowanie męża, niepokoi niepew-
ność jutra, tęsknota i trud rozłąki.

Spektakl o stanie wojennym był połączeniem teatru, muzyki i filmu

Uczą się jak dbać o zdrowie
nom uczniów dla zwiększenia świadomości ich wpływu na
zdrowe i dobre życie. Równolegle w szkołach prowadzony
był miejski konkurs plastyczny o tematyce prozdrowotnej
dla 3 poziomów edukacyjnych z atrakcyjnymi nagrodami.
Finałem projektu były mikołajkowe turnieje sportowe dla
3 grup wiekowych, podczas których wszyscy, którzy wzięli
udział w rozgrywkach, otrzymali upominki.

W turniejach mikołajkowych wszyscy uczestnicy otrzymy-
wali upominki

W związku z możliwością wprowadzenia systemu sms
powiadamiania mieszkańców miasta Kościana o zagroże-
niach zdrowia i życia obywateli oraz spowodowanych anoma-
liami pogodowymi informuję, że osoby pełnoletnie zaintere-
sowane tą formą przekazywania informacji mogą się zareje-
strować do systemu podając: numer telefonu komórko-
wego, na który zostaną przekazywane informacje w postaci
sms, oraz nr PESEL celem identyfikacji na skrzynkę e-mail
koscian@koscian.pl lub w Biurze Obsługi Urzędu wypełniając
krótki wniosek (wniosek do pobrania w Biurze Obsługi).

Jednocześnie informuję, że wyrejestrowanie się z syste-
mu odbywa się w podobny sposób: na nr skrzynki e-mail nale-
ży wysłać swoją rezygnację z podaniem nr telefonu komórko-
wego i nr PESEL lub złożyć wniosek o rezygnacji w Biurze
Obsługi Urzędu.

Burmistrz Miasta Kościana  /-/ Michał Jurga

Sms o zagrożeniach

Na stronie internetowej www.koscian.pl znajdą Pań-
stwo informację o otwartym konkursie ofert na wykony-
wanie w 2012 roku przez organizacje pozarządowe oraz
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego
zadań publicznych miasta Kościana będących realizacją
zadań samorządu gminnego w zakresie kultury fizycznej,
turystyki, kultury i sztuki, promocji i ochrony zdrowia,
polityki społecznej oraz ochrony zwierząt. Termin składa-
nia ofert upływa 28 grudnia 2011r. Dodatkowe informacje
w tym zakresie można uzyskać w Wydziale Edukacji, Kul-
tury i Kultury Fizycznej Urzędu Miejskiego Kościana pod
nr tel. 65 5122223.

Konkurs
dla organizacji
pozarządowych
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gmina Koœcian

Wójt Gminy Kościan
Na podstawie art. 11, 13 i 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., nr 96, poz. 873 ze zmianami)

ogłasza:
otwarty konkurs ofert na wykonywanie w 2012 roku przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego

zadań publicznych będących realizacją zadań samorządu gminnego w zakresie kultury fizycznej.

I.   Zadania publiczne obejmujące przedsięwzięcia z zakresu współzawodnictwa sportowego, kultury fizycznej i rekreacji ruchowej:
1.  Prowadzenie szkolenia sportowego w szczególności dla dzieci i młodzieży polegające na:
    - prowadzeniu zajęć treningowych;
    - organizowaniu zgrupowań sportowych;
    - organizowaniu i udziału w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego;
    - organizowaniu i udziału w innych zawodach oraz turniejach sportowych.
2.  Zadania związane z aktywnym wypoczynkiem sportowo-rekreacyjnym dla dzieci i młodzieży.
3.  Pozostałe zadania z zakresu sportu, kultury fizycznej i rekreacji ruchowej.
Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2011r. - wysokość przyznanych dotacji: 180.000,00 zł.
Forma realizacji zadań: wsparcie.

II.  Wysokość środków publicznych zaplanowanych na realizację zadań, zgodnie z projektem budżetu Gminy Kościan na rok 2012 w zakresie kultury fizycznej:
200.000,00 zł.

III.  Zasady przyznawania dotacji:
1.  Zlecenie zadania i udzielanie dotacji następuje zgodnie z przepisami:
-    ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
     (Dz. U. z 2003, nr 96, poz. 873 ze zmianami),
-    ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
     (Dz. U. z 2005, nr 249, poz. 2104 ze zmianami),
-   „Programem współpracy Gminy Kościan z organizacjami pozarządowymi na rok 2012”
     (Uchwała Nr XI/124/11 Rady Gminy Kościan z dnia 26 października 2011 r.).
2.  Wysokość przyznanej dotacji może być niższa, niż wnioskowana w ofercie. W takim przypadku oferent może zmniejszyć zakres rzeczowy zadania lub wycofać swoją ofertę.
3.  Wójt Gminy Kościan może odmówić podmiotowi wyłonionemu w konkursie przyznania dotacji i podpisania umowy, gdy okaże się, iż rzeczywisty zakres realizowanego
zadania znacząco  odbiega od opisanego w ofercie, podmiot lub jego reprezentanci utracą zdolność do czynności prawnych, zostaną ujawnione nieznane wcześniej okoliczności
podważające wiarygodność merytoryczną lub finansową oferenta.
4.  W przypadku rezygnacji podmiotu lub odmowy podpisania umowy przez Wójta Gminy Kościan z przyczyn opisanych wyżej, Wójt Gminy może zarezerwowane środki
przeznaczyć na inną,  wyłonioną dodatkowo ofertę, na ogłoszenie nowego konkursu lub na realizację zadania w innym trybie przewidzianym w ustawie o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.
5.  Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje umowa pomiędzy Gminą a oferentem.
6.  Dotacja nie będzie przyznana na wydatki niezwiązane bezpośrednio z realizacją zadania.

IV.  Termin realizacji zadania:
Realizacja zadania następuje w roku 2012, zgodnie z zawartą umową oraz z obowiązującymi standardami i przepisami w zakresie opisanym w ofercie. Zadanie winno być
realizowane w taki sposób, by w maksymalnym stopniu podmiotami działań byli mieszkańcy Gminy Kościan.

V. Warunki realizacji zadania:
1. Środki dotacyjne mogą być wydatkowane w okresie obowiązywania umowy.
2. Środki własne mogą być wydatkowane przed zawarciem umowy.
3. Dopuszcza się przesunięcia środków finansowych bez zgody Wójta Gminy pomiędzy pozycjami w kosztorysie do wysokości 10% w danej pozycji.

VI.  Oferty i termin składania:
1.  Oferty dotyczące realizacji zadania należy składać do dnia 27 stycznia 2012 r. w sekretariacie Urzędu Gminy Kościan, ul. Młyńska 15, 64-000 Kościan, pokój nr 13
(decyduje data wpływu).
2.  Oferty należy składać na drukach zgodnych z załącznikiem nr 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty
realizacji zadania  publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania  z wykonania tego zadania ( Dz.U. Nr 264, poz. 2207). Wzór
oferty będzie dostępny w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kościanie, ul. Młyńska 15 oraz na stronie internetowej Gminy Kościan: www.gminakoscian.pl
3.  Oferty złożone na innych drukach niż wskazane w pkt 2, lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
4.  Podmiotami uprawnionymi do składania oferty są organizacje pozarządowe, podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.
5.   Do oferty należy załączyć dodatkowo:
a)   oświadczenie o tym, że wnioskodawca nie jest pozbawiony prawa do otrzymania dotacji budżetowej na skutek przepisu art. 145 ust. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych,
b)   wypis ze statutu dotyczący zakresu prowadzonej działalności przez oferenta (cele działalności  statutowej),
c)   jeśli oferent posiada niezbędną wiedzę, kwalifikacje, doświadczoną kadrę lub wykonywał wcześniej podobne zadania, należy dołączyć dokumenty poświadczające te fakty
lub ich kserokopie potwierdzone „za zgodność z oryginałem”,
6.   Oferty składa się w zamkniętych kopertach, na których należy umieścić nazwę podmiotu ubiegającego się o dotację wraz z adnotacją: OTWARTY KONKURS OFERT 2012
– KULTURA FIZYCZNA.
7.   Otwarcia ofert dokona Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy Kościan, w terminie do 7 dni po upływie terminu składania ofert.
8.   Wójt Gminy Kościan zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu  lub jego części.

VII.  Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert
1.   Komisja Konkursowa przedkłada Wójtowi Gminy Kościan oferty, na które proponuje udzielenie dotacji.
2.  Wójt Gminy Kościan na podstawie propozycji Komisji Konkursowej dokonuje wyboru  najkorzystniejszych ofert i podpisuje z wybranymi oferentami umowę na realizacje
zadań.
3.  Komisja Konkursowa dokonuje oceny ofert zgodnie z zasadami wskazanymi w art. 12 ust. 2 pkt 1 oraz w art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2003, nr 96, poz. 873 ze zmianami) oraz w oparciu o następujące kryteria:
- uregulowana sytuacja formalno-prawna podmiotu składającego ofertę,
- kompletność oferty,
- zgodność merytoryczna złożonej oferty z zadaniem wyszczególnionym w niniejszym ogłoszeniu,
- zgodność merytoryczna oferty z celami statutowymi oferenta,
- zakres rzeczowy zadania,
- objęcie zadaniem jak największej liczby osób - mieszkańców Gminy Kościan,
- adresaci oferty, ich wiek, i miejsce zamieszkania,
- posiadanie przez wnioskodawcę odpowiedniego doświadczenia w zakresie realizacji zadania,
- pozyskanie do współpracy i współfinansowania projektu partnerów publicznych i prywatnych.
4. Rozstrzygnięcia konkursu dokona Wójt Gminy Kościan w ciągu dwóch tygodni od ostatniego dnia składania ofert, a następnie poda do publicznej wiadomości w Biuletynie
Informacji Publicznej. Nie przewiduje się postępowania odwoławczego od decyzji Wójta Gminy Kościan.
Szczegółowych informacji dotyczących konkursu ofert udziela koordynator ds. współpracy Gminy Kościan z organizacjami pozarządowymi – Zastępca Wójta Gminy Kościan
(tel. 65 512 10 01).
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Informujemy, że Zarząd Powiatu Kościańskiego
uchwałą nr 48/199/11 z dnia 6 grudnia 2011 roku ogłosił
otwarty konkurs ofert na wykonywanie w 2012 roku  za-
dań publicznych będących realizacją zadań samorządu
powiatowego w zakresie kultury fizycznej, turystyki, kul-
tury, promocji i ochrony zdrowia.

W ramach konkursu na poszczególne rodzaje zadań
przeznacza się następujące kwoty:
- w zakresie rozwoju kultury fizycznej – 103 828  zł,
- w zakresie turystyki  - 14. 000 zł
- w zakresie działalności kulturalnej - 18.689 zł
- w zakresie promocji i ochrony zdrowia – 25.000 zł

W otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć: orga-
nizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki organiza-
cyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Pań-
stwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Pol-
skiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związ-
ków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia
i wyznania oraz stowarzyszenia jednostek samorządu
terytorialnego i spółdzielnie socjalne, które prowadzą
działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem i
zamierzają realizować zadanie na rzecz mieszkańców
powiatu kościańskiego.

Oferty dotyczące realizacji zadania należy składać do
dnia 30.12.2011 r. w Starostwie Powiatowym w Kościa-
nie, al. Kościuszki 22, 64-000 Kościan (decyduje data
wpływu).

Oferty należy składać na drukach określonych rozpo-
rządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia
15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego
wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego
oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania, wy-
pełnione w sposób czytelny.  Druki są dostępne w Wydzia-
le Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego
w Kościanie, ul. Gostyńska 38, pok. 211, na stronie inter-
netowej www.powiatkoscian.pl w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz w zakładce organizacje pozarządowe – ogło-
szenia

Pełen tekst ogłoszenia o otwartym konkursie ofert za-
mieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej, w sie-
dzibie Zarządu Powiatu Kościańskiego w miejscu prze-
znaczonym na zamieszczanie ogłoszeń oraz na stronie
internetowej powiatu kościańskiego http://www.powiatko-
scian.pl.

Oferty złożone w otwartym konkursie ofert opiniować
będzie powołana przez Zarząd Powiatu Kościańskiego Ko-
misja konkursowa.

Zarząd Powiatu Kościańskiego na podstawie propozycji
Komisji Konkursowej dokona wyboru najkorzystniejszych
ofert i rozstrzygnie konkurs w terminie do 31 stycznia 2012
roku. Informacja ta zostanie podana do publicznej wiado-
mości w Biuletynie Informacji Publicznej, w siedzibie Za-
rządu Powiatu Kościańskiego w miejscu przeznaczonym na
zamieszczanie ogłoszeń oraz na stronie internetowej powia-
tu kościańskiego http://www.powiatkoscian.pl.

Szczegółowych informacji na temat otwartego konkur-
su ofert udzielają: Beata Ratajczak i Barbara Łakoma z
Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powia-
towego w Kościanie, ul. Gostyńska 38 (II piętro pok. nr
211) oraz pod nr tel. 65 512 70 67 wew. 28                       bł

Konkurs ofert na 2012 rok

W ramach prac związanych z funkcjonowaniem ko-
ściańskiego klastra metalowego 6 grudnia odbyło się w
Ośrodku Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie spo-
tkanie przedstawicieli firm związanych z branżą meta-
lową.

Nasza współpraca z przedsiębiorcami branży me-
talowej ma charakter ciągły – mówi Monika Pawłow-
ska dyrektor Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości
w Kościanie. Staramy się zapewnić możliwie najszerszą
tematykę spotkań oraz zwrócić im uwagę na tematy,
które do tej pory nie zostały jeszcze zauważone. Praca
ta daje nam możliwość zidentyfikowania potrzeb jakie
mają przedsiębiorcy, a które Ośrodek mógłby zaspoko-
ić. Mamy nadzieję, że wiedza, którą wymieniamy się na
tych spotkaniach – przyznaje dyrektor Pawłowska – jest

Spotkanie „metalowych”
przedsiębiorców

istotna przy podejmowaniu decy-
zji dotyczących kierunków dalsze-
go rozwoju firm oraz współpracy
przedsiębiorców z naszego powia-
tu.

Przedstawione podczas spotka-
nia prezentacje oraz dyskusja do-
tyczyła potencjalnych możliwości
świadczenia nowych usług oraz roz-
woju firm pod kątem udoskonale-
nia funkcjonującej już oferty.

Przedstawiciele firm z branży
metalowej rozważyli również moż-
liwość przygotowania w 2012 roku
wyjazdu studyjnego do Niemiec.  bj

Specjalistyczna sekcja ratownictwa wodno – nurko-
wego przy Komendzie Powiatowej PSP w Kościanie wzbo-
gaciła się o nowy sprzęt. Są to: lekki samochód ratownic-
twa wodnego oraz łódź ratownicza.  Samochód wykonany
na podwoziu Mercedesa Sprintera z napędem 4x4 zmie-
nił wysłużonego, charakterystycznego niebieskiego VW T-
4, który służył płetwonurkom 18 lat.  Spisywał się  bardzo
dobrze, jednak jego możliwości były  ograniczone w porów-
naniu z wyzwaniami jakie stawia życie.  Nowy pojazd
posiada lepsze możliwości poruszania się w trudnym te-
renie. Znacznie poprawiły się możliwości przewożenia
sprzętu. Wóz  już jest wyposażony w agregat prądotwór-
czy, a docelowo będzie posiadał także sprężarkę do uzu-
pełniania zapasu powietrza w butlach. Znacznej popra-
wie uległy warunki pracy ratowników, możliwości ogrza-
nia się oraz przebrania przed, czy po akcji oraz możliwo-
ści prowadzenia długotrwałych działań .

Drugim, nie mniej cennym nabytkiem,  jest ośmiooso-
bowa łódź ratownicza  z 60-cio konnym silnikiem i opusz-
czanym trapem. Tego typu sprzętu do tej pory kościańska

Nowy sprzęt kościańskiej
grupy wodno - nurkowej

grupa nie posiadała. Zakupy łącznej wartości prawie 400
tys. zł. współfinansowane zostały  przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska,  Gospodarki Wodnej, Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu oraz  przez Unię Europejską z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego
Programu Rozwoju Regionalnego  na  lata    2007 -2013 , w
ramach projektu  „Wzmocnienie zintegrowanego chemicz-
no - ekologicznego systemu bezpieczeństwa woj. wielkopol-
skiego poprzez zakup specjalistycznego sprzętu – etap II”.

Kościańscy płetwonurkowie wykonują trudne działa-
nia najczęściej związane z poszukiwaniem osób zaginio-
nych w wodzie. Poszukują także porzuconych przedmio-
tów przestępstw. W czasie powodzi wzywani są do  napra-
wy wałów czy też zabezpieczania budowli hydrotechnicz-
nych. Wyposażenie jednostki  w sprzęt pozwoli z pewno-
ścią na lepsze reagowanie na zagrożenia środowiskowe i
ekologiczne. Grupa działania  wykonuje nie tylko na tere-
nie macierzystego powiatu, ale także na terenie wojewódz-
twa wielkopolskiego i poza nim.                                        az

Kościańscy strażacy mają nowy lekki samochód ratownic-
twa wodnego i ośmioosobową łódź ratowniczą.

W poniedziałek, 12 grudnia 2011 roku odbyło się w
starostwie powiatowym spotkanie, podczas którego An-
drzej Jęcz, Starosta Kościański wręczył 9 osobom do-
tacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Jesteście państwo – mówił starosta do osób otrzymu-
jących wsparcie – kolejną grupą mieszkańców naszego po-
wiatu, którzy wzięli sprawy w swoje ręce. Doceniając wagę
decyzji o podjęciu własnej działalności gospodarczej sta-
rosta życzył wszystkim pomyślności i sukcesów, przyznał
jednocześnie, że w opinii władz powiatu taka forma wspar-
cia udzielana osobom przedsiębiorczym jest najlepszą
formą aktywizacji lokalnego rynku pracy. Do gratulacji i

życzeń dla osób zaczynających działalność gospodarczą
przyłączyła się obecna na spotkaniu Ewa Beba, dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Kościanie.

Przyznane dotacje wyniosły od 14 242 do 15 000
złotych. Otrzymane środki pozwolą na prowadzenie
m.in. salonów fryzjerskich, salonu kosmetycznego,
warsztatu mechaniki samochodowej oraz zakładów
oferujących usługi projektowe, ogólnobudowlane, mu-
zyczne. Środki na te dotacje pochodziły z Funduszu
Pracy. Jedna osoba otrzymała dotację w wysokości 28
tys. złotych na prowadzenie biura rachunkowego. Środ-
ki te pochodziły z funduszu PFRON.                            bj

Dotacje dla nowych przedsiębiorców
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Zarząd Powiatu Kościańskiego projekt harmonogramu dyżurów aptek w stycz-
niu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne. Harmonogram został pozytywnie zaopiniowany przez burmi-
strzów i wójta gmin powiatu, a także Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w Poznaniu. Rada
Powiatu Kościańskiego rozpatrzy stosowną uchwałę na posiedzeniu 29 grudnia 2011 roku.
1. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 1 stycznia 2012
2. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 2 stycznia 2012
3. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 3 stycznia 2012
4. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 4 stycznia 2012
5. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 5 stycznia 2012
6. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 6 stycznia 2012
7. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 7 stycznia 2012
8. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 8 stycznia 2012
9. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 9 stycznia 2012
10. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 10 stycznia 2012
11. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 11 stycznia 2012
12. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 12 stycznia 2012
13. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 13 stycznia 2012
14. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 14 stycznia 2012
15. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 15 stycznia 2012
16. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 16 stycznia 2012
17. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 17 stycznia 2012
18. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 18 stycznia 2012
19. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 19 stycznia 2012
20. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 20 stycznia 2012
21. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 21 stycznia 2012
22. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 22 stycznia 2012
23. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 23 stycznia 2012
24. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 24 stycznia 2012
25. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 25 stycznia 2012
26. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 26 stycznia 2012
27. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 27 stycznia 2012
28. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 28 stycznia 2012
29. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 29 stycznia 2012
30. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 30 stycznia 2012
31. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 31 stycznia 2012
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie
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Blisko 250 uczestników wystartowało 2 grudnia w
ósmej edycji biegu kasprowiczowskiego, zorganizowane-
go przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych oraz UKS „Ju-
nior” w Nietążkowie. Trasa biegu, którego patronem był
urodzony 12 grudnia 1860 roku Jan Kasprowicz, prowa-
dziła ulicami Nietążkowa. Start i metę biegu tradycyjnie
zlokalizowano  przy hali sportowej. Biegi zostały rozegra-
ne na dwóch dystansach – mówi Łukasz Złotkowski – na-
uczyciel wychowania fizycznego, jeden z organizatorów im-
prezy. Młodzież zespołu szkół oraz gimnazjaliści mieli do
pokonania dystans 2,5 km. Biegacze startujący w biegu
głównym mieli do pokonania dystans o długości 5 km. W
biegu tym startowali i rewelacyjnie wypadli goście z za-
granicy. Tegoroczna impreza odbyła się przy pięknej pogo-
dzie, zebrała – przyznaje Łukasz Złotkowski - największą
jak dotychczas liczbę uczestników. Obok biegaczy na star-
cie dopisały amatorki nordic walking’u. Wszyscy uczest-
nicy kasprowiczowskiego biegu byli dopingowani przez
młodzież i kadrę pedagogiczną ZSP. Na zawodników zmę-
czonych trudami sportowego wysiłku w szkolnej stołówce
czekała gorąca grochówka. Uroczystość dekoracji zwycięz-
ców, w której m.in. wzięła udział Arleta Adamczak – Puk,
dyrektor szkoły oraz Edward Strzymiński, wicestarosta
kościański, odbyła się na hali sportowej. W tym roku pierw-
szy raz sklasyfikowano w oddzielnej kategorii biegaczy z
klas wojskowych.                                                                   bj

Sportowo na urodziny patrona
W poszczególnych kategoriach biegu najlepsze miej-

sca zajęli:
Klasyfikacje biegu głównego 5km:
Kategoria Open Mężczyzn
1. miejsce Vitaliy Shafar   (UKR  )            17:12
2. miejsce Eugeni Sirotin (UKR)                17:31
3. miejsce Piotr Taczka (Ostrów Wlkp.)    18:08
Kategoria Open Kobiet
1. miejsce Aleksandra Duliba (BLR )          20:34
2. miejsce Eliza Ruskowiak  (Junior Nietążkowo)    22:21
3. miejsce Anna Ruskowiak  (Junior Nietążkowo )    22:49
Kategoria Weteran Mężczyzn
1. miejsce Krzysztof Lipiński   (Poznań)  20:17
2. miejsce Jerzy Janowicz  (Leszno)      21:11
3. miejsce Roman Kiciński (Nowa Wieś) 22:05
Kategoria Weteran Kobiet
1. miejsce Teresa Pelec (Poznań )     30:05
2. miejsce Bernadeta Lipińska (Poznań )    36:10
3. miejsce Bogusława Andrzejewska (Czempiń)   38:09

Klasyfikacje biegu młodzieżowego dystans 2,5km:
Kategoria - szkoły ponadgimnazjalne - chłopcy:
1. miejsce Marcin Smolarek (Junior Nietążkowo)
2. miejsce Arnold Wolski (Junior Nietążkowo)
3. miejsce Marek Matyaszczyk (Achilles Leszno)
Kategoria - szkoły ponadgimnazjalne - dziewczęta
1. miejsce Katarzyna Miedzińska (Junior Nietążkowo)
2. miejsce Natalia Stróżyńska (Junior Nietążkowo)
3. miejsce Martyna Jaśkowiak (Junior Nietążkowo)
Kategoria gimnazjum chłopcy:
1. miejsce Dawid Grodzki   (Achilles Leszno)
2. miejsce Adrian Grabowski   (gmina Śmigiel)
3. miejsce Tomasz Krzyślak   (gmina Śmigiel)
Kategoria gimnazjum dziewczęta:
1. miejsce Erika Szczerbal  (gmina Stare Bojanowo)
2. miejsce Aneta Dworczak  (gmina Śmigiel)
Kategoria klasy wojskowe chłopcy:
1. miejsce Kasperski Krystian
2. miejsce Miłosz Sikora
3. miejsce Marek Krysiak
Kategoria klasy wojskowe dziewczęta:
1. miejsce Angelika Dolczewska
2. miejsce Julita Wasielewska
3. miejsce Beata Zborowska

 W tegorocznym biegu im. Jana Kasprowiacza w Nietążko-
wie wzięło udział 250 biegaczy.

Wszystkich miłośników sportów narciarskich zapra-
szamy na jubileuszowe, X Mistrzostwa Powiatu Kościań-
skiego w narciarstwie zjazdowym i snowboardzie, które
odbędą się w sobotę, 3 marca 2012 roku w Zieleńcu.

O szczegółach organizacyjnych poinformujemy Pań-
stwa w terminie późniejszym.                                             bj

Zapraszamy
do Zieleńca!

W Zespole Szkół im M. Konopnickiej w Kościanie w
mikołajki, 6 grudnia, odbyła się wystawa bożonarodze-
niowa. Eksponaty przygotowane pod okiem nauczycieli
przez uczestników zespołów edukacyjno – terapeutycznych
oraz gimnazjalistów przeniosły zaproszonych gości w świą-
teczną atmosferę Bożego Narodzenia. Na wystawie za-
proszeni goście, m.in. rodzice uczniów, przedszkolaki,
uczniowie z kościańskich szkół podstawowych, podopiecz-
ni Ośrodka Wsparcia oraz Ośrodka Rehabilitacji w Ko-
ścianie mogli podziwiać pięknie wykonane świąteczne stro-
iki, bożonarodzeniowe ozdoby, misternie wykonaną biżu-
terię, ozdobne wazoniki, świeczniki, poduszki, torby i inne
przedmioty, których wykonanie wymagało od uczniów wie-
le czasu i serca. Podczas wystawy goście byli częstowani
napojami i smakołykami przygotowanymi przez gospo-
darzy. Miłą świąteczną atmosferę budowała muzyka i
śpiewane przez szkolnych artystów kolędy.

Wystawa
bożonarodzeniowa
u Konopnickiej

W Zespole Szkół im M. Konopnickiej w Kościanie w miko-
łajki, 6 grudnia, odbyła się wystawa bożonarodzeniowa.


